Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                                                                           от 01.08.2016 №1256

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

На  основании  данных  метеослужбы  об  усилении  антициклонической
деятельности на территории Республики Марий Эл в период с 1 по 14 августа
2016  года  с  повышением  дневной  температуры  воздуха  и  отсутствием
осадков, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни и здоровья на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,
в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьёй  50  Устава  муниципального  образования
«Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю :
1. Срок купального сезона, работу пляжа «Южный» и места отдыха у
воды  реки  Малая  Кокшага  (пляж  «Центральный»),  спасательной  станции
городского  округа  «Город Йошкар-Ола» продлить до 14 августа  2016 года
включительно.
2. Начальнику управления по делам ГО и ЧС администрации городского
округа  «Город  Йошкар-Ола»  Парий  А.В.  организовать  работу  пляжа
«Южный» и места отдыха у воды реки Малая Кокшага (пляж «Центральный»)
в  соответствии  с  требованиями  постановления  администрации  городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 30 мая 2016 года № 855 «О мероприятиях по
обеспечению безопасности  людей на  водных объектах,  охране  их жизни и
здоровья в летний период 2016 года».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов